ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n'‘01.577.844/0001-62

OFJCION" 040/2021

Sào Pedro cios Crentes - MA. 16 de agosto de 2021.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR

LAHESIO RODRIGUES DO BONl-IM

PREFEITO MUNICIPAL DE SÂO PEDRO DOS CRENTES-MA.

Excelentíssimo Prefeito,

Venho à presença de Vossa Excelência requerer que seja autorizado a
Contratação de empresa especializada para acesso  à internet, com instalação,
lornecimenlo e suporte técnico de links, distribuídos na secretaria municipal de
Administração de São Pedro dos Crcntes/MA. Destacando-se, que os aludidos serviços
são essenciais/indispensáveis para a manutenção dos trabalhos realizados por esta
Secretaria no ano de 2021. Nesse cenário, suplico/requeiro que Vossa Excelência tome

medidas cabíveis píira a contratação de serviços do que se requer de acordo com a
planilha devidamente discriminada que .segue anexa ao presente petitório.

as

/\nte o exposto, a Secretaria Municipal de Administração do município,
aproveita o ensejo para acentuar votos de elevada estima, apreço e consideração.

auL
Jondr^ da Silva Rocha

Secretário de Administração

Av. Canaà n" 102. Centro. Sfio Pciiro dos t rcnles-MA. Cl/P: 65978-000
l-one: {OwOO) .5604-1094 / R-niail nmsn@h()tmail.com

\v\v\v.saoncciiO(Joscrcnte>.ina gov 6r

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNP.I: 01.577.844/0001-62

ANEXO I

Discriminação do objeto (especificações e quantitativos.)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM
QUAT. PONTOSQUANT/MEGASESPECIFICAÇÃO

Link de Dados “INTERNET” distribuídos na-> Secretarias

01 Municipais de São Pedro dos Crentes/MA e seus

Departamentos

10 MEGAS 8

Link de Dados “INTERNET” distribuídos nas Secretarias

Municipais de São Pedro dos Crentes/MA e seus

Departamentos

02 20 MEGAS 8

Link de Dados “INTERNET” distribuídos nas Secretarias

03 Municipais de São Pedro dos Crentes/MA e seus

Depailamentos

30 MEGAS 8

Link de Dados “INTERNET” distribuídos nas Secretarias

Municipais de São Pedro dos Crentes/MA e seus

Departamentos

04 40 MEGAS 8

Link de Dados “INTERNET” dislribuidos nas Secretarias

Municipais de São Pedro dos Crentes/MA e seus

Departamentos

05 50 MEGAS 8

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n'- 01.577.844/0001-62

OFICIO N° 048/2021

Sào Pedro dos Crentes - MA. 16 de agosto de 2021.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA.

Excelentíssimo Prefeito,

Venho à presença dc Vossa Excelência requerer que seja autorizado a
Contratação de empresa especializada para acesso  à internet, com instalação,
fornecimento e suporte técnico de links, distribuídos na secretaria municipal de Educação
de São Pedro dos Crentes/MA. Uestacando-se. que os aludidos serviços são
essenciais/indispensáveis para a manutenção dos trabalhos realizados por esta Secretaria

ano de 2021. Nesse cenário, suplico/requeiro que Vossa Excelência tome as medidas

cabíveis para a contratação de serviços do que se requer de acordo com a planilha
devidamente discriminada que segue anexa ao presente petitório.

no

Ante 0 exposto, a Secretaria Municipal de Educação do município,
aproveita o ensejo para acentuar votos de elevada estima, apreço e consideração.

fedévts^Tfqueira da Silva

Secretário de Educação

Av. Canail n° 102. Cetiiro. Sào Pedro dos C 'rentes-MA. CIIP; 65978-000
Fone: (0xx99) .1604-1094 / C-mail nmsp^hotmail

wm\.siiopcdrodoscrentcs.ma.gov. br

.com

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

ANEXOl

Discriminação do objeto (especificações e quamitaiivos).

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
QUAT. PONTOSQUANT/MEGASESPECIFICAÇÃO

Link de Dados “INTERNET” distribuidos nas Secretarias

ITEM

8Municipais de São Pedro dos Crentes/MA e seus

Depailainentos

10 MEGAS01

Link de Dados “INTERNET” distribuidos nas Secretarias

Municipais de São Pedro dos Crentes/MA e seus

Departamentos

20 MEGAS 802

Link de Dados “INTERNET” distribuidos nas Secretarias

Municipais de São Pedro dos Crentes/MA e seus

Departamentos

03 30 MEGAS 8

Link de Dados “INTERNET” distribuidos nas Secretarias

Municipais de São Pedro dos Crentes/MA e seus

Departamentos

04 40 MEGAS 8

Link de Dados “INTERNET” distribuidos nas Secretarias

Municipais de São Pedro dos Crentes/MA e seus

Departamentos

850 MEGAS1)5

,  p

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEiTURA MUNICIPAL DE SÂO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n" 01.577.844/0001-62

OFICIO N° 077/2021

Süo Pedro dos Crentes - MA, 16 de agosto de 2021.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA.

Excelentíssimo Prefeito,

Venho à presença de Vossa Excelência requerer que seja autorizado a
Contratação de empresa especializada para acesso  à internet. com instalação,
fornecimento e suporte técnico de links, distribuídos na secretaria municipal de Saúde de
São Pedro dos Crentes/MA. Destacando-se.

essenciais/indispensáveis para a manutenção dos trabalhos realizados por esta Secretaria
ano de 2021. Nesse cenário, suplico/requeiro que Vossa Excelência tome as medidas

cabíveis para a contratação de ser\iços do que se requer de acordo com a planilha
devidamente discriminada que segue anexa ao presente petitório.

que os aludidos serviços são

no

Ante 0 exposto, a Secretaria Municipal de Saúde do município, aproveita
ensejo pai‘a acentuar votos de elevada estima, apreço e consideração.

0

lí
Marllo: a Silva Barros

^rctário dc Saúde

Av. Canaã n” 102. Centro. São Pedro dos Crentes-MA, CEP: 65978-000
Fone: (0x.\99) 3604-1094 / H-mail: nmsn^liolmaii.com

iM^CsappedLodoscrenles. ma.gov.br

i

ESTADO DO MARANHÃO
PRErEITliRA MliNICiPAl. DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJrOl.577.844/0001-62

ANEXO I

Discriminação do objeto (especificações e quantitativos.)
SECRETARIA DE SAÚDE

Ql ^T. PONTOSQDANT/MEGASITEM ESPECIFICAÇÃO
Ünk de Dados “INTERNET” distribuídos nas Secretarias

Municipais de São Pedro dos Crentes/MA e seus

Departamentos

10 MEGAS 701

Link de Dados “INTERNET” distribuídos nas Secretarias

Municipais de São Pedro dos Crentes/MA e seus

Departamentos

02 20 MEGAS 7

Link de Dados “INTERNET” distribuídos nas Secretarias

Municipais de São Pedro dos Crentes/MA e seus

Departamentos

03 30 .MEGAS 7

Link de Dados “INTERNET” distribuídos nas Secretarias

Municipais de São Pedro dos Crentes/MA e seus

Departamentos

04 40 MEGAS 7

Link de Dados “INTERNET” dislribuidos nas Secretarias

Municipais de São Pedro dos Crentes/MA e seus

Departamentos

50 MEGAS05 7

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n" 01.577.844/0001-62

OFICIO N° 053/2021

Sào Pedro dos Crentes - MA, 16 de agosto de 2021.

excelentíssimo senhor
LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

PREFEITO MUNICIPAL DE SÀO PEDRO DOS CRENTES-MA.

Excelentíssimo Prefeito,

Venho à presença de Vossa Excelência requerer que seja autorizado a
Contratação de empresa especializada para acesso  à internet, com instalação,
fornecimento e suporte técnico de Hnks, distribuídos na secretaria municipal de

Assistência Social de São Pedro dos Crentes/MA. Destacando-se, que os aludidos
serviços são essenciais/indispensáveis para a manutenção dos trabalhos realizados por

esta Secretaria no ano de 2021. Nesse cenário, suplico/requeiro que Vossa Excelência

tome as medidas cabíveis para a contratação de serviços do que se requer de acordo com
a planilha devidamente discriminada que segue anexa ao presente petitório.

Ante 0 exposto, a Secretaria Municipal de Assistência Social do
município, aproveita o ensejo para acentuar votos de elevada estima, apreço e
consideração.

0
i.

Elaine

Secrefá

Silva Arruda

de Assistência Social

naes

Av. Canaà if 102. Cemro. S;1o Pedro dos Crcnies-MA. CEP: 65978-000

l'one: (0xx99) 3604-1094 / E-niail: nmsD:c<^hotmail.com

WWW.saopcdrodoscremcs.ma.gov.hr

ESTADO DO MARANHÃO
PREEEITLIRA MUMCIPAl. DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ: 01.577.844 0001-62

ANRXO1

Discriminação do objeto (especiílcaçòes c qiianlilaii\os).
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM
QUAT. POMOSESPECIFICAÇÃO QÜANT/MEGAS

Link de Dados “INTERNET” distribuídos nas Secretarias

Municipais de São Pedro dos Crenlcs/MA e seus

Departamentos

Ü1 lO.MEGAS 7

Link de Dados “INTERNET” distribuídos nas Secretarias

Municipais de São Pedro dos Crentes/MA e seus

Departamentos

702 20 MEGAS

Link de Dados “INTERNET” distribuidos nas Secretarias

Municipais de São Pedro dos Crentes/MA e seus

Departamentos

30 MEGAS 703

Link de Dados “INTERNET” distribuidos nas Secretarias

Municipais de São Pedro dos Crentes/MA e seus

Departamentos

Link de Dados “INTERNET” distribuidos nas Secretarias

Municipais de São Pedro dos Crentes/MA e seus

Departamentos

40 MEGAS 704

750 MEGAS05